Протокол предварительного допуска по открытому тендеру
по закупкам оргтехники для вспомогательных помещений
	город Астана
	«_____» ____________ 2018 года

Время проведения: 15.00 часов (время Астаны).
Место проведения: город Астана, район Есиль, пр. Туран, 89, 311 кабинет (конференц-зал).
Присутствовали:

Председатель тендерной комиссии - вице-президент по строительству Абдразаков Рашит Ахметович
Члены тендерной комиссии:

	-
	Оспанов Ербол Аманжолович

	Финансовый директор

	-
	Кайсенов Куаныш Ибатович

	Главный бухгалтер

	-
	Ким Александр Санинович
	-
	начальника Управления контрактов и закупок

	-
	Аскаров Талгат Алтаевич

	начальник Юридического отдела Управления международного сотрудничества и правового обеспечения

	-
	Төлеу Бауыржан Әбілхайұлы

	инженер по технике  безопасности и охране трруда Управления  капитального строительства

Отсутствовали: Заместитель председателя тендерной комиссии - начальник управления капитального строительства Нугужинов Арман Сабирович (трудовой отпуск, приказ №583-О                    от 27.11.2017 г.).
Секретарь тендерной комиссии – главный специалист Управления контрактов и закупок Омарова Салтанат Абдуллаевна.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок потенциальных поставщиков и подведение итогов предварительного допуска по открытому тендеру закупок оргтехники для вспомогательных помещений.
Кворум соблюден.

1. Сумма, выделенная для закупок:
	№ лота
	Наименование
	Сумма, выделенная для закупок, тенге с НДС

	1
	2
	3

	1
	Оргтехника для вспомогательных помещений
	28 697 419

	Итого:
	28 697 419

2. Комиссия в рамках проведения открытого тендера по закупкам оргтехники для вспомогательных помещений рассмотрела тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков:
	№ п/п
	Наименование и адрес потенциальных поставщиков, предоставивших тендерную заявку на участие в тендере
	БИН (ИИН)/ ИНН/УНП
	Реквизиты
	Время и дата сдачи конверта с тендерной заявкой

	21
	Индивидуальный предприниматель

«Фортуна 2017»

г.Астана, ул.Улы Дала, 27
	730308405281
	KZ5377430KZ220419F63

LARIKZKA

«Asia Credit Bank» (Азия Кредит Банк),

KZ19914012204KZ032UU,

SABRKZKA

ДБ АО «Сбербанк»
	21.12.2017
18:00

	12
	ТОО «Computer Services»

г.Алматы, ул.Амангельды, 64
	150240005817
	KZ138560000007018000
KCJBKZKX
АФ АО «Банк ЦентрКредит»
	22.12.2017
9:19

	13
	ТОО «MSITC»

010000, г. Астана,

ул. Мустафина, 13, оф. 137
	160440001455
	KZ2796503F0007596157
IRTYKZKA

АО «ForteBank»
	22.12.2017
9:45

3. Тендерной комиссией рассмотрены предоставленные заявки от потенциальных поставщиков на участие в тендере по закупу оргтехники для вспомогательных помещений  для определения соответствия квалификационным требованиям и требованиям Тендерной документации в соответствии  с с Правилами осуществления закупок товаров, работ и услуг акционерным обществом «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» утвержденных Решением Совета директоров АО «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» от 21 января 2013 года протоколом №3, и установлено следующее:
3.1. Потенциальный поставщик Индивидуальный предприниматель  «Фортуна 2017» не соответствует квалификационным требованиям (копия заключения  экспертной комиссии прилагается), а представленная им заявка не соответствует требованиям Тендерной документации:
а) не приложено письмо-расчет местного содержания установленной формы;
3.2. Потенциальный поставщик ТОО «Computer Services» соответствует квалификационным требованиям, поданная им  заявка соответствует требованиям Тендерной документации.
В то же время, в связи с отсутствием акта приема-передачи товара, накладных к приложенному договору №895-15 от 26.06.2015 года, необходимо запросить у ТОО «Computer Services» представить к приложенному договору поставки №895-15 от 26.06.2015 года - нотариально заверенные копии акта приема-передачи товара, накладных (в случае наличия таковых).
3.3. Потенциальный поставщик ТОО «MSITC» не соответствует квалификационным требованиям (копия заключения  экспертной комиссии прилагается), а представленная им заявка не соответствует требованиям Тендерной документации:

а) приложенная справка об отсутствии просроченной  задолженности выдана 17 ноября 2017 года, то есть в нарушение пп. 2) пункта 16 Тендерной документации, по которому справка  об отсутствии просроченной задолженности должна быть выдана не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов с тендерными заявками;
b) не приложено письмо-расчет местного содержания установленной формы.
Тендерная комиссия по результатам рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом тендере  поставки оргтехники для вспомогательных помещений  единогласно РЕШИЛА:

1) Признать потенциального поставщика Индивидуальный предприниматель  «Фортуна 2017» не соответствующим квалификационным требованиям, заявку на участие в открытом тендере по закупу оргтехники для вспомогательных помещений не соответствующей требованиям Тендерной документации и запросить документы для приведения заявки  в соответствие с требованиями тендерной документации:
а) представить письмо расчет-местного содержания установленной формы;
    b) представить исправленное техническое предложение с устраненными  замечаниями,  указанными в заключении экспертной комиссии;
2) Признать потенциального поставщика ТОО «Computer Services» соответствующим квалификационным требованиям, а поданную им заявку на участие в открытом тендере по закупу оргтехники для вспомогательных помещений признать соответствующей требованиям тендерной документации.
В связи с отсутствием акта приема-передачи товара, накладных к договору, запросить                   у ТОО «Computer Services» представить к приложенному договору поставки №895-15 от 26.06.2015 года - нотариально заверенные копии акта приема-передачи товара, накладных (в случае наличия таковых).

3)  Признать потенциального поставщика ТОО «MSITC» не соответствующим квалификационным требованиям, заявку на участие в открытом тендере по закупу оргтехники для вспомогательных помещений не соответствующей требованиям Тендерной документации и запросить документы для приведения заявки  в соответствие с требованиями тендерной документации:
а) представить справку об отсутствии просроченной  задолженности выданную  не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов с тендерными заявками;
b) представить  письмо-расчет местного содержания установленной формы;

с) представить исправленное техническое предложение с устраненными  замечаниями,  указанными в заключении экспертной комиссии.
5. Потенциальным поставщикам запрашиваемую информацию представить до 18:00 часов времени Астаны «08» января 2018 года по адресу: Республика Казахстан, 010000, город Астана, район Есиль, пр-т Туран, 89, 2 этаж, 212 кабинет (Управление контрактов и закупок).
6. Организатору закупок – Управлению контрактов и закупок:

- разместить на веб-сайте www.gharysh.kz протокол предварительного допуска по открытому тендеру по закупу оргтехники для вспомогательных помещений.
По состоянию на «03» января 2018 года потенциальные поставщики, предоставившие тендерные заявки не состоят в Реестре недобросовестных участников государственных закупок согласно сведениям изложенных на интернет источнике: http://portal.goszakup.gov.kz/portal/index.php/ru/public_careless/reestr/grid.

Председатель тендерной комиссии _____________ Абдразаков Рашит Ахметович
Члены тендерной комиссии:

	Нугужинов Арман Сабирович
	_________________

	Оспанов Ербол Аманжолович
	_________________

	Кайсенов Куаныш Ибатович
	_________________

	Ким Александр Санинович
	_________________

	Аскаров Талгат Алтаевич
	_________________

	Төлеу Бауыржан Әбілхайұлы
	_________________

Секретарь тендерной комиссии   _________________ Омарова Салтанат Абдуллаевна

Заключение экспертной комиссии по тендеру закупок оргтехники

для вспомогательных помещений  СКТБ КТ

Рассмотрев предложенные технические спецификации, к закупу оргтехники для вспомогательных помещений СКТБ сообщаем следующее:

1. Техническая спецификация, представленная ТОО «COMPUTER SERVICE» замечаний не имеем, соответствует требованиям к оргтехнике для вспомогательных помещений СКТБ.

2. . Техническая спецификация, представленная ИП «Фортуна-2017», не соответствует требованиям к оргтехнике для вспомогательных помещений СКТБ. Предложенное ИП «Фортуна-2017» оборудование (МФУ) не соответствует требования технической спецификации пункт 4 Требования к МФУ п.п.REQ 0100 Тип печати.

3. Техническая спецификация, представленная ТОО «MSITC», не соответствует требованиям к оргтехнике для вспомогательных помещений СКТБ. Предложенное ТОО «MSITC» оборудование (МФУ) не соответствует требования технической спецификации пункт 4 Требования к МФУ п.п.REQ 0100 Тип печати и оборудование брошюратор-перплетчик не соответствует пункту 14 Требования к брошюратору-переплетчику п.п. REQ 1310 Количество пробиваемых листов.

Начальник ПТО УКС                                                            И.Червонный

Инженер по оборудованию ПТО УКС                                 А.Желдикбаев

Начальник отдела технического

и программного обеспечения УИТ                                      Н.Муханбеткали
PAGE
3